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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : RUF Tempurateig 1kg FS

Verkehrsbezeichnung            : Zubereitung für einen Ausbackteig

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : RUF Lebensmittelwerk KG

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : RUF

GTIN                           : 4002809059056

LAN                            : 15905

Höhe                           : 212 mm

Breite                         : 142 mm

Tiefe                          : 84 mm

Nettogewicht                   : 1000 g

Bruttogewicht                  : 1067,63 g

Füllmenge                      : 1000 g

ohne dekl. Zusatzstoffe        : Ja

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: WEIZENMEHL, Stärke, Backpulver (Backtriebmittel Natriumcarbonate,

                                 Säuerungsmittel Diphosphate), Speisesalz. Kann Spuren von EI, MILCH, SOJA und

                                 SCHALENFRÜCHTEN enthalten.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält in Spuren

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält in Spuren

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1432 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 338 kcal

Fett                           : ca. 0,9 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,0 g

Kohlenhydrate                  : ca. 72,0 g

 davon Zucker                  : ca. 0,6 g

Eiweiß                         : ca. 9,1 g

Salz                           : ca. 1,4 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 720

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 360

Zubereitung                                                                                                     

                                 Zubereitung: 1. Das Pulver und Wasser laut Mengentabelle verrühren und zügig

                                 verarbeiten. 2. In den Teig z.B. Gemüse, Garnelen oder Fleisch eintauchen und

                                 portionsweise in 180°C heißem Speiseöl ausbacken, bis eine leichte Bräunung

                                 eintritt. Mengenangaben: Pulver: 400 g | 800 g | 1000 g, Wasser: 600 ml | 1,2 l

                                 | 1,5 l.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Diphosphate, Natriumcarbonate

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

Säuerungsmittel                                                                             : Ja

Backtriebmittel                                                                             : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 13.10.2021.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


